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auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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EVANGELIJOS SKAITINIO KOMENTARAS 
(Lk 2, 22–40) 

 

Pasibaigus Mozės Įstatymo nustatytoms apsivalymo 
dienoms, [Juozapas ir Marija] nunešė kūdikį į Jeruzalę 
Viešpačiui, – kaip parašyta Viešpaties Įstatyme: 
Kiekvienas pirmgimis berniukas bus pašvęstas Viešpačiui, 
– ir duoti auką, kaip pasakyta Viešpaties Įstatyme: Porą 
purplelių arba du balandžiukus. 

Jeruzalėje gyveno žmogus, vardu Simeonas. Jis buvo 
teisus ir dievobaimingas vyras, laukiantis Izraelio 
paguodos, ir Šventoji Dvasia buvo su juo. Jam buvo 
Šventosios Dvasios apreikšta, kad jis nemirsiąs, kol 
pamatysiąs Viešpaties Mesiją. Šventosios Dvasios 
paragintas, jis atėjo dabar į šventyklą. Įnešant 
gimdytojams kūdikį Jėzų, kad pasielgtų, kaip Įstatymas 
reikalauja, Simeonas jį paėmė į rankas, šlovino Dievą ir 
sakė: 

„Dabar gali, Valdove, kaip buvai žadėjęs, leisti savo tarnui 
ramiai iškeliauti, nes mano akys išvydo tavo išgelbėjimą, 
kurį tu prirengei visų tautų akivaizdoje: šviesą pagonims 
apšviesti ir tavosios Izraelio tautos garbę.“ 

Kūdikio tėvas ir motina stebėjosi tuo, kas buvo apie jį 
kalbama. O Simeonas palaimino juos ir tarė motinai 
Marijai: „Štai šis skirtas daugelio Izraelyje nupuolimui ir 
atsikėlimui. Jis bus prieštaravimo ženklas, –  ir tavo pačios 
sielą pervers kalavijas, – kad būtų atskleistos daugelio 
širdžių mintys.“ 

Ten buvo ir pranašė Ona, Fanuelio duktė iš Asero 
giminės. Ji buvo visiškai susenusi. Po mergystės ji 
išgyveno septynerius metus su vyru, o paskui našlaudama 
sulaukė aštuoniasdešimt ketverių metų. Ji nesitraukdavo iš 
šventyklos, tarnaudama Dievui per dienas ir naktis pasnin-
kais bei maldomis. Ir ji, tuo pat metu priėjusi, šlovino 
Dievą ir kalbėjo apie kūdikį visiems, kurie laukė Jeruzalės 
išvadavimo. 

Atlikę visa, ko reikalavo Viešpaties Įstatymas, jie sugrįžo 
į Galilėją, į savo miestą Nazaretą. 
Vaikelis augo ir stiprėjo; jis darėsi pilnas išminties, ir 

Dievo malonė buvo su juo.  

NETIKĖTAS PALAIMINIMAS 
„Simeonas palaimino kūdikio tėvą ir motiną“, – rašo 
evangelistas Lukas. Netikėtas, neplanuotas susitikimas ir 
palaiminimas. Apie Simeoną nieko daugiau nežinome: jis 
pasirodo, paima Jėzų ant rankų, palaimina jo tėvus ir vėl 
grįžta į istorijos šešėlį, panašiai kaip Senajame 
Testamente Melchizedekas. Laiške žydams apie jį 
pasakyta: „Melchizedekas, Salemo karalius, aukščiausiojo 
Dievo kunigas, sutiko Abraomą, kai jis grįžo sumušęs 
karalius, ir palaimino jį.“ Tai ir viskas, ką žinome. 
Nežinia iš kur pasirodęs, jis palaimino Abraomą, žydų 
tikėjimo protėvį, iš kurio kils Mesijas, ir paliko tik savo 
vardą.  

Prisimenu ir dėkoju už gerumą, patirtą iš nepažįstamų, 
netikėtai sutiktų žmonių: patarnavimą, patarimą, kelio 
nurodymą, nuoširdumą. Jų atminimas lieka kaip palaimi-
nimas gyvenimo kelionėje. 

Ačiū, Viešpatie, už juos visus! Siųsk ir toliau savo 
melchizedekus, simeonus ir onas. Tegul jie laimina 
kiekvieną šeimą, kiekvieną kūdikį, kiekvieną žmogų. O 
svarbiausia, Viešpatie, mokyk ir padėk mums laiminti 
kitus, tapti palaiminimu visiems. 

Iš LVK delegato arkivyskupo L. Virbalo, SJ 
knygos „Sekmadienių stabtelėjimai“ 

PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO MISIJA JUMS LINKI 
SVEIKŲ, SAUGIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ! 

 
 
 

Sveikiname šiandien 9 val. ryto Mišiose dalyvaujantį jaunimą ir diakoną Liną Braukylą iš 
Lietuvos! Šie šaunūs vaikinai ir merginos, nepaisydami nuovargio po ilgo skrydžio, nuostabiai 
įsiliejo į misijos Biblinės stovyklos veiklą ir per vieną dieną sukūrė puikų stovyklos uždarymo 
pasirodymą su arti 80 stovykloje dalyvaujančių vaikų! Jaunimas taip pat kitaip talkino, žaidė, 
sportavo ir bendravo su stovyklos vaikais. Nuoširdžiai dėkojame už jų visokeriopą pagalbą!
Jaunieji misijos svečiai šiandien gieda ir atlieka tarnystes rytinėse Mišiose.  

PO MIŠIŲ VISI KVIEČIAMI VESTIBIULYJE PASIVAIŠINTI KAVA, SALDUMYNAIS IR 
PABENDRAUTI SU MŪSŲ BRANGIAIS SVEČIAIS! 
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Popiežiaus Pranciškaus žinia 57-osios Pasaulinės taikos dienos proga 

Dirbtinis 
intelektas ir 

taika 

Prasidėjus Nau-
jiesiems metams, 
malonės laikui, 
kurį Viešpats su-

teikia kiekvienam iš mūsų, norėčiau 
kreiptis į Dievo tautą, į tautas, valsty-
bių bei vyriausybių vadovus, įvairių 
religijų ir pilietinės visuomenės atsto-
vus, į visus mūsų laikų vyrus bei 
moteris su geriausiais taikos linkėji-
mais. 
1. Mokslo ir technologijų pažanga 

kaip kelias į taiką 
Šventasis Raštas liudija, jog Dievas 
davė žmonėms savo Dvasią, kad jie 
įgytų išminties, „išmonės ir visų ama-
tų pažinimo“ (Iš 35, 31). Žmogiškoji 
išmonė išreiškia vertumą, kurį mums 
suteikė Kūrėjas, sukūręs mus pagal 
savo paveikslą ir panašumą (plg. Pr 1, 
26) ir įgalinęs laisvai ir sąmoningai 
atsiliepti į jo meilę. Mokslas ir tech-
nologijos ypatingu būdu atskleidžia 
šią iš esmės į santykį orientuotą žmo-
gaus intelekto savybę: tai yra nepap-
rasti jo kūrybinio potencialo produktai. 
Vatikano II Susirinkimo pastoracinėje 
konstitucijoje Gaudium et spes dar 
kartą patvirtinama ši tiesa: „žmogus 
savo darbu ir talentu visada stengėsi 
plačiau išskleisti savo gyvenimą“. Kai 
žmonės, pasitelkę „technikos priemo-
nes“, stengiasi paversti žemę „verta 
buveine visai žmonijos šeimai“, jie 
veikia pagal Dievo planą ir bendra-
darbiauja su jo valia, siekdami 
kūrinijos pilnatvės ir skleisdami taiką 
tarp tautų. Mokslo ir technikos pa-
žanga, kiek ji padeda gerinti žmo-nių 
visuomenės tvarką, plėtoti laisvę ir 
brolišką bendrystę, prisideda prie 
žmogaus tobulėjimo ir pasaulio 
perkeitimo. 
Mes pagrįstai džiaugiamės ypatingais 
mokslo bei technikos laimėjimais ir 
esame dėkingi už juos, nes jų dėka 
buvo pašalinta daugybė anksčiau 
žmonių gyvenimą kamavusių ir dide-
les kančias kėlusių blogybių. Kartu 
mokslo ir technikos pažanga, suteik-

dama galimybę iki šiol neregėtu 
mastu kontroliuoti tikrovę, į 
žmogaus rankas atiduoda daugybę 
galimybių, tarp jų ir tokių, kurios 
gali kelti pavojų žmonijos išlikimui 
ir grėsmę bendriems namams. 
Ypatinga naujųjų informacinių 
technologijų, ypač skaitmeninės 
srities, pažanga suteikia nuostabių 
galimybių ir kelia rimtą pavojų, 
susijusį su rimtomis implikacijomis 
teisingumo bei darnos tarp tautų 
siekiui. Todėl būtina užduoti keletą 
neatidėliotinų klausimų. Kokios bus 
vidutinės trukmės ir ilgalaikės 
naujųjų skaitmeninių technologijų 
pasekmės? Ir kokį poveikį jos turės 
individų ir visuomenės gyvenimui, 
tarptautiniam stabilumui bei taikai? 
2. Dirbtinio intelekto ateitis – tarp 

pažadų ir grėsmių 
Pastaraisiais dešimtmečiais informa-
cinių technologijų pažanga ir skait-
meninių technologijų vystymasis jau 
pradėjo lemti esmines globaliosios 
visuomenės ir jos dinamikos permai-
nas. Naujos skaitmeninės priemonės 
keičia komunikacijos, viešojo admi-
nistravimo, švietimo, vartojimo, 
asmeninio bendravimo ir daugybę 
kitų kasdienio gyvenimo aspektų. 
Be to, technologijomis, pasitelkiant 
įvairius algoritmus, iš internete pas-
kidusių skaitmeninių pėdsakų galima 
išgauti duomenis, leidžiančius ko-
merciniais ar politiniais tikslais 
kontroliuoti žmonių mąstymo bei 
santykių įpročius, dažnai be jų 
žinios, apribojant jų sąmoningą 
pasirinkimo laisvę. Interneto erdvė-
je, kuriai būdingas informacijos per-
teklius, technologijos gali struktūri-
zuoti duomenų srautą pagal vartoto-
jui ne visada suvokiamus atrankos 
kriterijus. 

Turime nepamiršti, kad moksliniai 
tyrimai ir technologinės naujovės 
nėra atsieti nuo tikrovės ir „neutra-
lūs“, bet veikiami kultūrinės įtakos. 
Tai visiškai žmogiškos veiklos sri-
tys, jų kryptys kiekvienoje epochoje 
atspindi asmeninių, socialinių ir 
kultūrinių vertybių sąlygojamus pa-
sirinkimus. Tas pats pasakytina ir 

apie jų siekiamus rezultatus: būtent 
dėl to, kad juos lemia specifinis 
žmogiškasis požiūris į aplinkinį 
pasaulį, rezultatai visada apima etinį 
aspektą, glaudžiai susijusį su 
sprendimais tų, kurie vykdo 
eksperimentus ir vadovauja gamybai 
siekdami konkrečių tikslų. 
Tai taikoma ir dirbtinio intelekto for-
moms. Iki šiol mokslo ir technologijų 
pasaulyje nėra vienaprasmio jo apib-
rėžimo. Pati sąvoka, kuri jau tapo 
įprasta, apima įvairius mokslus, teori-
jas ir metodus, kuriais siekiama, kad 
mašinos savo veikimu atkurtų arba 
imituotų žmogaus pažintinius gebėji-
mus. Daugiskaita „intelekto formos“ 
visų pirma nurodo, kad šias sistemas, 
kad ir kokios nuostabios bei galingos 
jos būtų, nuo žmogaus skiria neįvei-
kiama praraja: galiausiai jos yra 
„fragmentiškos“ ta prasme, jog gali 
imituoti arba atkartoti tik tam tikras 
žmogaus intelekto funkcijas. Taip pat 
vartojant daugiskaitą pabrėžiama, kad 
šios labai skirtingos priemonės visada 
turi būti laikomos „sociotechninėmis 
sistemomis“. Mat jų poveikis, nepai-
sant jų pagrindinės technologijos, 
priklauso ne tik nuo jų projektinės 
koncepcijos, bet ir nuo jų savininkų 
bei plėtotojų tikslų ir interesų, taip pat 
nuo situacijų, kuriose jos naudojamos. 
Taigi dirbtinį intelektą dera suvokti 
kaip skirtingų tikrovių galaktiką, ir 
negalime a priori manyti, kad jo 
vystymas pozityviai prisidės prie 
žmonijos ateities ir taikos tarp tautų. 
Toks teigiamas rezultatas bus įmano-
mas tik tuo atveju, jei parodysime, 
jog gebame veikti atsakingai ir gerbti 
pagrindines žmogiškąsias vertybes, 
tokias kaip „įtrauktis, skaidrumas, 
saugumas, teisingumas, konfidencia-
lumas ir patikimumas“.  
Taip pat nepakanka pasikliauti prie-
laida, kad algoritmų ir skaitmeninių 
technologijų kūrėjai įsipareigos elgtis 
etiškai ir atsakingai. Reikia stiprinti 
arba, jei reikia, steigti institucijas, 
kurios nagrinėtų kylančias etines 
problemas ir gintų teises tų, kurie 
naudojasi dirbtinio intelekto formo-
mis arba yra jų veikiami. 

Perkelta į 4 psl. 
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SAUSIO 1 D. ŠV. MIŠIOS AUKOJAMOS 10:00 VAL. RYTE, LAUKIAME JŪSŲ! 

Todėl didžiulę technologijų plėtrą turi lydėti tinkamas 
ugdymas siekiant atsakomybės už jų plėtrą. Laisvei ir 
taikiam sambūviui kyla grėsmė, kai žmonės pasiduoda 
egoizmo, asmeninių interesų, pelno siekimo ir valdžios 
troškimo pagundai.  
 

Todėl mums tenka pareiga išplėsti žvilgsnį ir nukreipti 
techninius bei mokslinius tyrimus į taikos ir bendrojo gė-
rio siekį, tarnaujantį integraliam žmogaus ir bendruome-
nės vystymuisi. 
Kiekvieno asmens prigimtinis orumas ir brolybė, siejanti 
mus kaip vienos žmonių šeimos narius, turi būti naujų 
technologijų kūrimo pagrindas ir sudaryti neginčijamus jų 
vertinimo kriterijus dar prieš pradedant jas naudoti, kad 
skaitmeninė pažanga būtų pasiekta gerbiant teisingumą ir 
prisidėtų prie taikos siekio. Technologijų plėtra, kuri nepa-
deda gerinti visos žmonijos gyvenimo kokybės, bet, 
priešingai, didina nelygybę ir konfliktus, niekada negali 
būti laikoma tikra pažanga. 

Dirbtinis intelektas taps vis svarbesnis. Jis kelia ne vien 
techninius, bet ir antropologinius, švietimo, socialinius ir 
politinius iššūkius. Jis žada, pavyzdžiui, išlaisvinimą nuo 
sunkaus darbo, efektyvesnę gamybą, lengvesnį transpor-
tavimą ir dinamiškesnes rinkas, taip pat revoliuciją 
duomenų kaupimo, organizavimo ir tikrinimo procesuose. 
Turime suvokti sparčiai vykstančias permainas ir jas 
valdyti taip, kad būtų garantuotos pagrindinės žmogaus 
teisės, gerbiamos institucijos bei įstatymai, skatinantys 
visapusišką žmogaus vystymąsi. Dirbtinis intelektas turėtų 
tarnauti geriausiam žmogaus potencialui ir mūsų aukš-
čiausiems siekiams, o ne su jais konkuruoti. 

3. Ateities technologija: mašinos,  
kurios pačios mokosi 

Įvairių formų dirbtinis intelektas, grindžiamas mašininio 
mokymosi (machine learning) metodais, nors dar tik 
pradedamas kurti, jau dabar įneša didelių pokyčių į 
visuomenių struktūrą ir daro reikšmingą įtaką kultūroms, 
socialinei elgsenai ir taikos kūrimui. 

Tokie pasiekimai kaip mašininis mokymasis ar gilusis 
mokymasis (deep learning) kelia klausimų, kurie pra-
noksta technologijų ar inžinerijos sritis ir yra glaudžiai 
susiję su žmogaus gyvenimo prasmės, pamatinių pažinimo 
procesų ir proto gebėjimo siekti tiesos supratimu. 

Pavyzdžiui, tam tikrų įrenginių gebėjimas kurti sintaksiš-
kai ir semantiškai nuoseklius tekstus dar negarantuoja tų 
tekstų patikimumo. Sakoma, kad jie gali „haliucinuoti“, t. 
y. generuoti teiginius, kurie iš pirmo žvilgsnio atrodo 
tikėtini, bet iš tikrųjų yra nepagrįsti arba perteikia 
išankstines nuostatas. Tai kelia rimtą problemą, kai 
dirbtinis intelektas naudojamas dezinformacijos kampa-
nijose, kurios skleidžia melagingas naujienas ir didina 
nepasitikėjimą komunikavimo priemonėmis. Aptariamos 
technologijos kelia rimtą pavojų taip pat konfidencialumo, 
duomenų valdymo ir intelektinės nuosavybės srityse; prie 

to prisideda ir kiti neigiami netinkamo jų naudojimo 
padariniai, pavyzdžiui, diskriminacija, kišimasis į rinkimų 
procesus, visuomenėje įsigalintis žmonių sekimas bei 
kontroliavimas, skaitmeninė atskirtis ir nuo bendruomenės 
vis labiau atitrūkstančio individualizmo stiprėjimas. Visi 
šie veiksniai gali pakurstyti konfliktus ir trukdyti siekti 
taikos. 

4. Ribų suvokimas technokratinėje paradigmoje 
Mūsų pasaulis yra pernelyg platus, įvairus ir sudėtingas, 
kad jį būtų galima iki galo pažinti ir suklasifikuoti. 
Žmogaus protas niekada negalės išsemti jo turtingumo, 
net ir pasitelkęs pažangiausius algoritmus. Iš esmės jie 
pateikia ne garantuotas ateities prognozes, o tik statistinius 
apytikslius vertinimus. Ne viską galima nuspėti, ne viską 
galima apskaičiuoti; galiausiai „tikrovė viršesnė už idėją“ 
ir, kad ir kokie nuostabūs būtų mūsų skaičiavimo gebė-
jimai, visada egzistuoja nepasiekiama liekana, kurios 
kiekybiškai neįmanoma apskaičiuoti. 
Be to, didžiulis dirbtinių intelektų analizuojamų duomenų 
kiekis savaime neužtikrina nešališkumo. Kai algoritmai 
ekstrapoliuoja informaciją, visada yra rizika ją iškraipyti 
atkartojant aplinkos, kurioje algoritmai atsirado, neteisybę 
bei išankstines nuostatas. Kuo greitesni ir sudėtingesni jie 
tampa, tuo sunkiau suprasti, kodėl jie pateikė tam tikrą 
rezultatą. 
„Protingos“ mašinos gali vis efektyviau atlikti joms paves-
tas užduotis, tačiau jų veiklos tikslą bei prasmingumą ir 
toliau nustatys arba įgalins žmonės, turintys savo vertybių 
visatą. Kyla pavojus, kad tam tikrų pasirinkimų kriterijai 
taps ne tokie aiškūs, atsakomybė už sprendimų priėmimą 
bus paslėpta, o gamintojai galės išvengti pareigos veikti 
bendruomenės labui. Tam tikra prasme tam palanki tech-
nokratinė sistema, kurioje ekonomika siejama su techno-
logijomis ir teikiama pirmenybė efektyvumo kriterijui bei 
linkstama ignoruoti viską, kas nesusiję su jos tiesioginiais 
interesais. 
Tai turėtų paskatinti mus susimąstyti apie tai, kas dažnai 
nepastebima dabartiniame technokratiniame ir į efektyvu-
mą orientuotame mentalitete, tačiau nepaprastai svarbu 
asmeniniam ir socialiniam vystymuisi: tai „ribos suvo-
kimas“. Žmogus, kuris apibrėžiamas kaip mirtinga būtybė, 
manydamas, kad pasitelkęs technologijas pranoks visas 
ribas, dėl obsesinio noro viską kontroliuoti rizikuoja pra-
rasti kontrolę savo paties atžvilgiu; siekdamas absoliučios 
laisvės, jis gali pakliūti į technologijų diktatūros spiralę. 
Pripažinti ir priimti savo, kaip kūrinio, ribotumą yra būti-
na sąlyga, kad žmogus pasiektų, tiksliau, priimtų pilnatvę 
kaip dovaną. Technokratinės paradigmos ideologiniame 
kontekste, kuriame vadovaujamasi prometėjiška savipa-
kankamumo prielaida, gali neproporcingai išaugti 
nelygybė, o žinios ir turtai kauptis nedaugelio rankose, ir 
tai kelia rimtą pavojų demokratinėms visuomenėms ir 
taikiam sambūviui. 

Tęsinys sekančio žiniaraščio nr., vaticannews.va info. 
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Atliepiamoji psalmė – Viešpats yra mūsų Dievas, savo Sandoros amžiais jis laikos. Arba: 
Laimingi, kurie pagarbiai Viešpaties bijo ir laikosi jo kelio! 

 

2023 m. gruodžio 31 d. 
ŠVENTOJI ŠEIMA: 

JĖZUS, MARIJA IR NUOZAPAS 
 

Pr 15, 1–6; 21, 1–3: Tas, kuris kils iš tavo įsčių, bus tavo 
paveldėtojas. Arba: Sir 3, 2–6. 12–14: Kas Viešpaties bijo – 
gimdytojus gerbia 
Ps 105, 1b–2. 3–4. 5–6. 8–9. P.: Viešpats yra mūsų Dievas, savo 
Sandoros amžiais jis laikos. Arba: Ps 128, 1–2. 3. 4–
5. P.: Laimingi, kurie pagarbiai Viešpaties bijo ir laikosi jo kelio! 
Žyd 11, 8. 11–12. 17–19: Abraomo, Saros ir Izaoko tikėjimas. 
Arba: Kol 3, 12–21: Šeimos gyvenimas Viešpatyje. 
† Lk 2, 22–40: Vaikelis augo, darėsi pilnas išminties. 
 

 Mišiolėliuose:   124 psl. – Mišių maldos 
 

      409-412 psl. – Mišių skaitiniai 
 
 
 
 
 

Sausio 7 d. - TRYS KARALIAI 
 Iz 60, 1–6 • Ps 72, 1–2. 7–8. 10–11. 12–13  

Ef 3, 2–3a. 5–6 • † Mt 2, 1–12  
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Mieli - Adomai, Dominykai, Goda, Juozai, Lėja, Matai, Mykolai, Nojau, Sofija, Šarūne ir diakone 
Linai, širdingai dėkojame Jums visiems už Jūsų visą pagalbą.  

Jūs tikrai nešate Kristaus šviesą! Neleiskite, kad ta šviesa užgestų! 
PJMM Biblinės stovyklos organizatorės - Grasilda Reinys, seselė Laimutė ir Misijos bendruomenė 

MIŠIŲ SKAITYTOJAI - AČIŪ  
UŽ JŪSŲ TARNYSTĘ! 

 

GRUODŽIO 31 D. - ŠVENTOJI ŠEIMA 
9 v.r. - Jaunimo grupė iš Lietuvos 
Komuniją dalina: Daiva Kisielienė 

11 v.r. - Algis Kazlauskas ir Rita Maleiškienė 
Komuniją dalina: Raminta Jacobs 

6 v.v. - Renata Kancleris 
 

SAUSIO 7 D. - TRYS KARALIAI 
9 v.r. - Jaunučiai ateitininkai 

Komuniją dalina: Lionė Kazlauskienė 
11 v.r. - Rimantas Griškelis ir Raminta Jacobs 

Komuniją dalina: Renata Žilienė 
6 v.v. - Jolanta ir Gintaras Kilikevičiai 
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11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
-už Lietuvoje mirusį Ričardą Balčytį (sesuo) 
 
6 v.v. -sveikatos ir Dievo palaimos Birutei 
ir Povilui Norvaišams, ir jų vaikų šeimoms 
 
Pirmadienis, sausio 1 d. 
10 v.r. -už Antaną Kabišaitį (2 metinės) 
(šeima) 
 
Antradienis, sausio 2 d. 
8 v.r. -už Moniką ir Stasį Adomaičius 
 
Trečiadienis, sausio 3 d. 
8 v.r. -už Dobry ir Raudžių šeimos 
mirusius 
 
Ketvirtadienis, sausio 4 d. 
8v.r. -už Viktorą Garbonkų (brolis) 
 
Penktadienis, sausio 5 d. 
8 v.r. -už Moniką ir Stasį Adomaičius 
 
Šeštadienis, sausio 6 d. 
8 v.r. -už Eleną ir Juozą Antonaičius 
 
Sekmadienis, sausio 7 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Lilę Gražulienę (I. ir J. Polikaičiai) 
-už Antaną-Petrą Samajauską 
-už Petrę Maskolaitis (I. ir J. Polikaičiai) 
-už Feliksą ir Agotą Valaičius (šeima) 
-už Sofiją Pumputis 
-už Jerry Sychra 
-už Pranutę Domanskienę (Marija 
Remienė) 
-už Anicetą Giedraitienę  
(I. ir J. Polikaičiai) 
-už Kęstutį Valaitį (sesuo) 
-už Janiną Lišauskienę (dukra) 
-už Izabelę Stončienę (šeima) 
-už Luką Petraitį (šeima) 

Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-5613 arba 
atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu.  
Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus.   

Šio sekmadienio 9 ir 11 val. ryto Mišių transliacijos nuoroda: 
www.matulaitismission.com 

Sekmadienis, gruodžio 31 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Pranutę Domanskienę 
-už Stanislovą Vilutį (2 metai) (šeima) 
-už Jolitą Dapšienę ir Dalią 
Bagdanovienę 
-už Aldoną Šmulkštienę 
-už Mykolą, Oną ir Algį Tonkūnus 
(Ritonė) 
-už Stasį Ripskis (V. Ripskis) 
-už Valeriją Ablingienę 
-už Margaritą Joną, Feliksą ir Romą 
Krištopaičius 
-už Antaną ir Mariją Končius (šeima) 
-už Jadvygą Marmą (1 m.) 
-už Praną Jurkų (2 m.) (žmona) 
-už Petrą Griškelį (30 m.) ir šeimos 
mirusius (šeima) 
-už Valeriją Samajauskienę (Laima ir 
Vacys Garbonkai) 
-už Iosif Tripolitakis 
-už Emiliją ir Joną, Agnę ir Antaną, 
Laimą ir Pečiulių šeimos gyvuosius ir 
mirusiuosius 
-už Eleną Skėrienę ir Gintautą Skėrų 
-už Onutę Zailskienę (1 m.) 
-už Česnulevičių giminės mirusiuosius 
-už Baliukonių giminės mirusius 
-už Joną Liagą 
-už Ramūną Martinkų, mirusį Lietuvoje 
(šeima) 
-už Ireną Ivanovienę, mirusią Lietuvoje 
(Matuliauskai) 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Elenai Akimenko 
-sveikatos ir Dievo palaimos Kaziui 
Kazlauskui 
-Dievo palaimos ir sveikatos Einarui 
-Dievo palaimos, sveikatos ir sėkmingos 
operacijos Veronikai Slenienei 

-už Aldoną Šmulkštienę (R. Pilelienė) 
-už Dalią Šantaraitę-Mardoz (1 m.) 
(draugė) 
-už Mantą, Petronėlę ir Stanislavą 
-už Emiliją Pakalniškienę (1 mėn.) (sūnus 
su šeima) 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-Kostancijai ir šeimai 
-sveikatos Elvyrai, Gintarui ir Rūtai 
-Dievo palaimos ir sveikatos Elenai 
Akimenko 
-Dievulio globos ir sveikatos kūdikėliui 
Augustui-Simui 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Ievą ir Juozapą Kudirkus 
 
Pirmadienis, sausio 8 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, sausio 9 d. 
8 v.r.-už Petkevičių ir Ščerbų šeimų 
mirusius 
 
Trečiadienis, sausio 10 d. 
8 v.r. -už Tomą Kollar (2 metinės) 
 
Ketvirtadienis, sausio 11 d. 
8 v.r. -už Ireną Barzdukienę (1 m.) 
(šeima) 
 
Penktadienis, sausio 12 d. 
8 v.r. -už Luką Petraitį (2 m.) 
 
Šeštadienis, sausio 13 d. 
8 v.r. -už Gediminą Marchertą (Laima ir 
Jonas Šalčiai) 
 
Sekmadienis, sausio 14 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Stefaniją  Šablinskienę 

 

PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ, PAL. JURGIUI MATULAIČIUI UŽTARIANT 
 

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: Daliai B., Donatui Mušauskui, Stanislavai K., Virginijai S., 
Irenai K., Vilmai V., Kristinai, Editai Lukauskaitei, Rimui, Alvijos šeimai, Reginai ir Eugenijui Vidmantas, 
Michalinai, Rasai ir Julijai, Vidos šeimai, Jūratei, Violetai, Lukauskų šeimai, Lino šeimai, Justui, Karolinai G., 
Mindaugui, Eglei V. su šeima, Antanui B., Mindaugui Balsiui, Dainutei, Angelei ir Rimgaudui, Kristinai, 
Antanui, Aleksui, Robertui, Mariui, Linai B., Loretai R., Povilui N., Karoliui, Alex, Juozui, Ievai, Birutei, Povilui, 
Ievai K., Mantui, Adelei, Vidai, Gretutei, Irenai, Aldonai Z., Darren, Tado šeimai ir sūneliui, Otilijai K., Sandrai 
R., Gretai Ž., Liudvikui, Urtei ir palaimos visiems sergantiems ar negalią kenčiantiems mūsų misijos nariams. 
Meldžiame taikos ir ramybės visam pasauliui, ypač Ukrainai. Maldų prašymus galima atsiųsti įprastu paštu, 
el. paštu arba pranešti skambinant į mūsų misijos raštinę telefonu: 630.257.5613. 



Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 

2023 m. gruodžio 31 d.                         ŠVENTOJI ŠEIMA: JĖZUS, MARIJA IR JUOZAPAS 7 

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę : sutvirtinimas2019@gmail.com. 

Dėl Susitaikinimo sakramento (išpažinties) prašome 
kreiptis į kun. Vaidą tel. 630-257-5613 ir susitarti dėl 
jums patogaus laiko, taip pat visuomet galima kreiptis į 
kunigą po šv. Mišių. Bendruomeninės Susitaikinimo 
apeigos vyksta per adventą ir gavėnią. 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Taip pat galima tartis dėl susitikimo kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (vykdančioji administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (misijos muzikos vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
 

Taiyda Chapetta (pastoracinės tarybos vice pirmininkė) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

KRIKŠTAS ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

SUSITAIKINIMO SAKRAMENTAS 

PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. 
Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613 
arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com 
ir vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar atsiųs-
ti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 

Vaikų Mišios aukojamos mokslo metų metu 
kiekvieną pirmąjį mėnesio sekmadienį 9 val. ryte. 

Šv. Mišios anglų ir lietuvių kalba aukojamos 
paskutinį kiekvieno mėnesio šeštadienį. 

Sekančios bilingual  Mišios bus aukojamos 
šeštadienį, sausio 27 d., 4:30 val. p. p. 

Kviečiame reklamuoti jūsų verslą ar organizacijų renginius misijos žiniaraštyje! Info.: 630-257-5613 

DAR GALIMA AUKOTI MŪSŲ MISIJOS KALĖDINIAM VAJUI! 
KVIEČIAME PAREMTI STOKOJANČIUS LIETUVOJE 

 

Kiekvienais metais advento metu mūsų misijos nariai įprasmina šį šventą 
laukimo ir džiaugsmo laikotarpį pagelbėdami labiausiai stokojantiems.  
 
Šiais metais jūsų Kalėdų vajaus aukos parems dvi vargstančiuosius 
globojančias organizacijas Lietuvoje, kuriems labai reikia mūsų pagalbos - 
Motinos Teresės Šeimų namus Šiauliuose, kuriuose glaudžiasi į krizinę 
padėtį patekusios mamytės su naujagimiais ir mažais vaikučiais, ir 
Rumbonių kaimo Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo vargdienių 
seselių vienuolių globojamus paauglius ir jaunas nepasiturinčias šeimas. 

KAIP PADĖTI?  
Kviečiame aukoti per www.matulaitismission.com Online Giving paskyrą ir spauskite „Kalėdų vajus 2023“ 
langelį. Arba prašome rašyti čekį „Blessed Matulaitis Mission“ vardu ir prie memo nurodykite „Kalėdų 
vajus“. Aukas galima nurašyti nuo mokesčių. Labai ačiū, kad dalinatės savo širdies šiluma ir konkrečia 
pagalba su tais, kuriems jos gyvybiškai reikia. 
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PASIŽYMĖKITE DATĄ: SEKMADIENĮ, VASARIO 4 D., 12:30 VAL. PO PIETŲ  
PLC GALERIJOJE „SIELA“ - TĖVAS ANTANAS SAULAITIS, SJ, VISUS KVIEČIA Į KNYGOS 

„MISIONIERIUS. ŽMOGUS, KURIS VISADA ŠYPSOSI“ PRISTATYMĄ 
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